
6. Oppija valmistuu ammatillisesta perustutkinnosta ja 
tavoittelee samaan aikaan Ylioppilastutkintotodistusta
Ylioppilastutkintolautakunta alkaa keväästä 2022 alkaen hyödyntämään KOSKI- tietovarannon tietoja päätellessään, onko oppija saamassa 
ylioppilastutkintotodistuksen. Ylioppilastutkintolaissa on määritetty tilanteet, joissa oppija ei suorita lukion oppimäärää, mutta voi silti saada 
ylioppilastutkintotodistuksen:

"Muun henkilön kuin lukiokoulutuksen oppimäärää suorittavan oikeus ylioppilastutkinnon suorittamiseen 

Ylioppilastutkinnon saa lukiokoulutuksen oppimäärää suorittavan lisäksi suorittaa henkilö, joka on aiemmin suorittanut:

1) lukiokoulutuksen oppimäärän tai vastaavan ulkomaisen koulutuksen;

2) ammatillisesta koulutuksesta annetussa laissa  tarkoitetun ammatillisen perustutkinnon tai sitä vastaavan aiemman tutkinnon;(531/2017)

3) muun kuin 2 kohdassa tarkoitetun perusopetuksen oppimäärälle tai sitä vastaavalle aikaisemmalle oppimäärälle perustuvan vähintään kaksivuotisen 
ammatillisen tutkinnon tai sitä vastaavat opinnot sekä Ylioppilastutkintolautakunnan määräämät lisäopinnot.

Edellä 1 momentin 2 kohdassa tarkoitettua tutkintoa suorittava opiskelija voi osallistua ylioppilastutkintoon ollessaan vielä opiskelijana asianomaisessa 
perustutkintokoulutuksessa" ( 5 §)Laki ylioppilastutkinnosta 

Tietoa hyödynnetään jatkossa aina ylioppilaskokelaiden kohdalla, mikä tarkoittaa keväästä 2022 alkaen muutoksia aikatauluihin, milloin ammatillisen 
perustutkinnon opiskeluoikeuteen tulee tallentaa valmistumistieto niiden oppijoiden kohdalla, jotka tavoittelevat samaan aikaan myös 
ylioppilastutkintotodistusta (eli nk. kaksoistutkinnon suorittajat). 

Ohje koskee niiden oppijoiden opiskeluoikeuden merkintöjä, jotka tavoittelevat samaan aikaan ammatillista perustutkintoa sekä 
ylioppilastutkintotodistusta eli niin sanottuja kaksoistutkinnon suorittajia. Jos kaksoistutkinnon suorittaja haluaa saada 
ylioppilastutkintotodistuksen seuraavana Ylioppilastutkinnon todistuksenantopäivänä, tiedot ammatillisen perustutkinnon suorittamisesta 
tallennetaan KOSKI- tietovarantoon Ylioppilastutkintolautakunnan määräyksellä ilmoittamaan ajankohtaan mennessä.  
Ylioppilastutkintolautakunta julkaisee vuosittain sivuillaan lautakunnan yleiset määräykset ja ohjeet, jossa ilmoitetaan ajankohdat, milloin tiedot tulee olla 
tallennettuna oppijan opiskeluoikeudelle KOSKI- tietovarannossa. Ylioppilastutkintolautakunnan julkaisemat määräykset löytyvät 
Ylioppilastutkintolautakunnan verkkosivuilta: https://www.ylioppilastutkinto.fi/maaraykset/yleiset-maaraykset-ja-ohjeet

Suoritus tulee olla vahvistettu ja opiskeluoikeuden tilaksi tallennetaan ”valmistunut” ylioppilastutkinnon todistuksenantopäivän 
yhteydessä ilmoitettuun päivämäärään mennessä. Huom! Opiskeluoikeuden vahvistus- ja valmistumispäivämäärä voivat olla tulevaisuudessa, 
mutta kaikki tarvittavat tutkinnon osat tulee olla suoritettuna tiedonsiirron ajankohtana (esim. 4.5.22 ammatillinen oppilaitos siirtää suoritusten 
vahvistukset ja valmistunut- tiedon 18.5.2022 päivämäärällä KOSKI tietovarantoon.)

 Keväällä 2022 voimaan tullut muutos ei koske muita ammatillisten tutkinnon opiskelijoita ja heidän merkintänsä tallennetaan KOSKI- tietovarantoon kuten 
aiemminkin.

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2017/20170531
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2019/20190502#P5
https://www.ylioppilastutkinto.fi/maaraykset/yleiset-maaraykset-ja-ohjeet


Esimerkkikuva KOSKI- palvelun testiympäristöstä. Keskiviikkona 4.5.2022 oppijan opiskeluoikeuden suoritus on vahvistettu sekä siirretty tilatieto 
"valmistunut". Valmistumispäivämäärä on tulevaisuudessa eli 19.5.2022. Ylioppilastutkintolautakunta saa tiedon suoritetusta ammatillisesta 
perustutkinnosta suoraan KOSKI- tietovarannosta, minkä perusteella he voivat antaa oppijalle ylioppilastutkintotodistuksen seuraavana 
todistuksenantopäivänä.
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